
سه شنبه / 21 شهریور 1402 / شماره 5460 www.ebtekarnews.comتولیدوتجارت

9
اخباراخبار

با افزایش نشست های مشترک ممکن شد
درک صحیح بانک شهر و 

شهرداری ها از نیازها و ظرفیت های 
یکدیگر

معاون امور شهرداری های بانک شهر با اشاره 
به برگزاری های نشست های تخصصی میان 
این بانک و مدیریت شهرهای مختلف کشور به 
خصوص کلان شهرها، عنوان کرد: خوشبختانه 
و  شهر  بانک  میان  صحیحی  درک  شاهد 
شهرداری ها برای رفع نیازها و استفاده از ظرفیت 

های یکدیگر هستیم.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر ، محسن 
رنجبر با اشاره به تشکیل و فعالیت معاونت امور 
شهرداری ها در بانک شهر، گفت: این معاونت 
خدمات  هدف  با  و  بانک  مدیرعامل  تدبیر  با 
رسانی و حمایت از برنامه های شهرداری ها برای 
بهره مندی شهروندان از خدمات برتر شهری به 

فعالیت پرداخته است.
رنجبر با بیان اینکه منابع شهرداری های کشور 
همانند هر کسب و کار دیگری طی چند سال 
اخیر با کاهش مواجه شده است، تصریح کرد: 
در همین راستا بانک شهر تلاش کرده است به 
عنوان مشاور مالی در کنار مدیریت شهری قرار 
بگیرد تا استفاده آنها از ظرفیت های بازار پول و 

سرمایه شتاب گیرد.
وی در ادامه با اشاره به اینکه امروز سازوکار 
ارتباط و همکاری ها میان بانک شهر و شهرداری 
تعریف شده است، خاطرنشان  به درستی  ها 
ساخت: در دوره جدید مدیریتی در بانک شهر 
تلاش شده است، شهرداری ها از یک سازمان 
صرفا تسهیلات گیرنده از شبکه بانکی به یک 
سازمانی ارزش افزا برای شهر و شهروندان تبدیل 

شوند.
معاون امور شهرداری های بانک شهر با تاکید 
بر اینکه ارائه خدمات نوین و متنوع شهری از 
سوی شهرداری ها توانسته شاخصه های کیفیت 
زندگی شهروندان را بهبود بخشد، گفت: ما نیز 
در بانک شهر تلاش می کنیم با حمایت از این 
رضایتمندی  سطح  اجتماعی  و  خدماتی  نهاد 
شهروندان را ارتقاء بخشیده و در ایجاد توسعه 

پایدار شهری نقشی مهم داشته باشیم.
رنجبر در پایان با بیان اینکه هم اکنون ظرفیت 
اوراق  همانند  مالی  تامین  نوین  های  روش 
بانک  در  مرابحه  اوراق  و  اجاره  اوراق  صکوک، 
شهر وجود دارد، تاکید کرد: قطعا با هم افزایی 
تقویت  و  سویه  دو  تعاملات  افزایش  بیشتر، 
شهر،  بانک  و  ها  شهرداری  مؤثر  همکاری 
توسعه  و  رشد  ایجاد  ضمن  توانست  خواهیم 
اقتصادی شهری شاهد خدمت رسانی شایسته 

به شهروندان در سراسر ایران اسلامی باشیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی 
نقش آفرینی بانک توسعه تعاون در 

اقتصاد گسترش می یابد 

سید احسان خاندوزی در نخستین همایش 
دولت  تلاش  کرد:  اعلام  ایران  تعاونی  اقتصاد 
سیزدهم بر این بوده است که نهادهای پشتیبان 
بخش تعاون در دولت مردمی بتواند قوی تر از 

گذشته عمل کنند. 
وی افزود: بانک توسعه تعاون به عنوان نهاد 
تامین کننده مالی بخش تعاون در سال گذشته 
با افزایش فعالیت خوبی روبرو شد و امیدواریم 
این مهم ادامه پیدا کند و با افزایش سرمایه بانک 
توسعه تعاون نقش آفرینی این بانک در اقتصاد 

ایران افزایش می یابد.
و  پشتیبانی  نیازمند  داشت:  بیان  خاندوزی 
حمایت های دولتی از جمله وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ، اتاق تعاون و سایر نهادهای 
تعاونی برای توسعه و تقویت تعاونی ها هستیم. 
تلاش ما این بوده است تا کمک کنیم نهادهای 
در  شوند.  تقویت  دولت  در  تعاونی  پشتیبان 
همین زمینه، افزایش سرمایه در دولت سیزدهم 
برای بانک توسعه تعاون و افزایش سرمایه برای 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاونی صورت 

گرفته است.
خاندوزی با اشاره به نظریه های اقتصادی در 
حوزه تعاون گفت: طبق این نظریه در اقتصاد 
تعادل های ناشی از همکاری و رقابت ترجیح دارد 
تامین  بلند مدت  چرا که منافع کشورها را در 

می کند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: تعاون تبلور 
تجسم  تعادل ها،  این  است  مشارکتی  اقتصاد 
اتحادیه های  و  تعاونی، شرکت ها  نهادهای  در 

تعاونی هستند.
وی با بیان اینکه در فضای فرهنگ اقتصادی 
وارداتی نفس می کشیم، گفت: کمتر به فرهنگ 

اقتصاد مردمی بخش تعاون توجه شده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی عنوان داشت: در 
کنار توسعه تعاونی ها و مالکیت های خرد، نقش 
مشارکتی برای مردم نیز باید در نظر گرفته شود.
وی با اشاره به فعالیت ٣۶ شرکت برتر بورسی 
سهام عدالت گفت: این شرکت ها که در سهام 
مشارکت های  سمت  به  بودند  فعال  عدالت 

مردمی خواهند رفت.

با همکاری  فراجا و بانک مسکن 
“ نظام امنیت اطلاعات مالی و 

وصول مطالبات از ابر بدهکاران 
بانکی" توسعه می یابد

حفظ اموال و سرمایه مردم با همکاری دو جانبه 
فراجا و بانک مسکن و توسعه دانش فنی مرتبط 
با امنیت اطلاعات و مبارزه با جرایم مالی محقق 

خواهد شد. 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن - 
هیبنا، در جلسه مشترک فرمانده ناجا و مدیر عامل 
بانک مسکن که به منظور تقویت همکاری های دو 
جانبه برقرار شد، ضرورت بهره مندی از ظرفیت 
متقابل جهت ایجاد زمینه های توسعه پایدار نظام 
مالی و اعتباری و حفظ اموال و سرمایه در کشور 
مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. دکتر سید 
عباس حسینی ضمن تقدیر و تاکید بر نقش ارزنده 
و  راه  وزارت  انجام  در دست  ارزشمند  و خدمات 
شهرسازی در اجرای نهضت ملی مسکن و حمایت 
از ساخت مسکن ارزان قیمت گفت: نقش آفرینی 
آرامش در کشور،  و  امنیت  فراجا در حفظ  مهم 
مقدس  نظام  سازنده  اهداف  تحقق  ملزومات  از 
مبارزه  و  اقتصادی  توسعه  در  اسلامی  جمهوری 
جدی با مفسدین اقتصادی بوده و انشالله با تعامل 
بیش از پیش بانک مسکن با فراجا ، شاهد ارتقای 
تمهیدات جاری برای حفاظت از اموال مردم باشیم.

به  مسکن  بانک  عامل  مدیر  دیدار،  طول  در 
اهمیت  بر  و  اشاره  فراجا  با  همکاری  مزیت های 
در  اطلاعات  تبادل  و  دوسویه  روابط  تقویت 
اینکه  بیان  با  او  کرد.  تاکید  مختلف  حوزه های 
و  بهره وری  فراجا  و  مسکن  بانک  میان  همکاری 
ارتقاء  را  بانکی  و  مالی  بخش  در  امنیت  افزایش 
برای  مستمر  های  تلاش  لزوم  بر  داد،  خواهد 
افزایش همکاری ها در آینده تاکید کرد. همچنین 
راهکارهایی  مشترک،  اهداف  تحقق  منظور  به 
جهت توسعه همکاری و افزایش تعامل میان بانک 
مسکن و فراجا، نیاز به تبادل تجارب و دانش فنی 
در زمینه های مرتبط با امنیت اطلاعات و مبارزه با 
جرایم مالی بین دو سازمان مورد تأکید قرار گرفت.

به علاوه، مدیر عامل بانک مسکن به آمادگی این 
بانک برای ارائه خدمات مالی به نیروهای انتظامی 
ارائه  با  مسکن  بانک  گفت:  و  کرد  اشاره  ایران 
خدمات متنوع و مناسب به نیروهای انتظامی، از 
تلاش ها و زحمات مهم این نیروها در حفظ امنیت 

کشور قدردانی خواهد کرد.

در بازار جهانی
دلار عقب نشست؛ طلا رشد کرد

قیمت طلا روز دوشنبه تحت تاثیر عقب نشینی 
منتظر  سرمایه گذاران  زیرا  یافت،  افزایش  دلار 
می تواند  که  بودند  ایالات متحده  تورم  داده های 
حرکت فدرال رزرو در مورد نرخ بهره را تعیین کند. 
تا ساعت  اونس طلا  بهای هر  ایسنا،  گزارش  به 
۷:۵۰ صبح به وقت شرقی با چهار درصد افزایش 
به ۱۹۲۲ دلار و ۷۰ سنت رسید که در هفته گذشته 
یک درصد کاهش داشت و قیمت طلای آمریکا نیز 
با ۰.۲۱ درصد افزایش به ۱۹۲۳ دلار و ۷۰ سنت 

رسید.
بازدهی دلار و اوراق قرضه ۱۰ ساله ۰.۲ درصد 
کاهش یافت و شمش بدون بازده را برای خریداران 
فنی  تحلیلگر  تائو،  کرد.وانگ  جذاب تر  خارجی 
مقاومت  است  که طلا ممکن  کرد  اظهار  رویترز 
خود را در ۱۹۳۰ دلار در هر اونس دوباره آزمایش 
قیمت  شاخص  داده های  که  می رود  کند.انتظار 
مصرف کننده ایالات متحده برای ماه اگوست که در 
روز چهارشنبه منتشر می شود، تصمیمات فدرال 
رزرو برای نرخ بهره در سال جاری را شکل دهد.

در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره 
با ۰.۵ درصد افزایش به ۲۳.۰۲ دلار در هر اونس 
رسید و پلاتین با ۰.۴ درصد افزایش به ۸۹۶.۱۶ دلار 
پس از هفت درصد کاهش در هفته گذشته، و 
پالادیوم با ۰.۵ درصد افزایش به ۱۲۰۳ دلار و ۶۸ 

سنت رسید.

در گزارش فوق آمده است که طی سال های ۱۳۶۰ 
تا ۱۳۶۳ )نسبت به سال ۱۳۵۹(، سال ۱۳۶۵ )نسبت 
به سال ۶۴( و در سال ۱۳۶۸ )نسبت به سال ۱۳۶۷(، 
رشد صفر  یعنی  نداشته؛  افزایش  دستمزد  حداقل 
درصدی را ثبت کرده است. اما با تصویب قانون کار و 
تعیین چارچوب برای تعیین حداقل دستمزد، حداقل 
دستمزد طی سال های ۱۳۶۹ تا ۱۳۹۸ به طور متوسط 
رشدی برابر ۲۴.۲ درصدی داشته است. از آنجایی که 
میانگین نرخ تورم ۲۱.۸ درصد بوده، بنابراین میانگین 
از  بیشتر  دوره  این  طی  دستمزد  حداقل  رشد  نرخ 

میانگین نرخ تورم بوده است.
روند رشد دستمزد قبل و بعد از انقلاب 

بخش دیگری از گزارش مرکز پژوهش  های مجلس 
انقلاب  از  قبل  حقیقی  دستمزد  روند  بررسی  به 
اختصاص دارد. بر اساس این گزارش، رشد دستمزد 
حقیقی در سال ۵۴ مثبت بوده، اما در ادامه و در 
سال های ۵۵ و ۵۶ رشد منفی شده است. اما دستمزد 
حقیقی به تبع افزایش یکباره دستمزد اسمی در سال 
 ۱۵۰ حدود  افزایشی   ،۱۳۵۷ سال  به  نسبت   ۱۳۵۸
درصدی داشته است.همچنين رشد دستمزد حقیقی 
طی سال های ۵۹ تا ۶۳ و در سال های ۶۵ تا ۶۸ منفی 
بوده است. میانگین رشد دستمزد حقیقی طی دوره 
۶۹ تا ۹۹ در حدود ۳.۲۳ درصد و طی دوره ۵۳ تا 
۹۹ در حدود ۲.۵۴ درصد بوده است.رشد دستمزد 
حقیقی طی سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب منفی 

۲۱.۲ و منفی ۷.۳ درصد بوده است.
حداق دستمزد حقیقی بعد از افزایشی که در سال 
۵۸ داشته، وارد روند نزولی شده و تا سال ۶۸ کاهشی 
بوده است. بعد از این سال روند صعودی شده و در 
سال ۸۹ به اوج خود رسیده است.در سال های ۹۰ 
نرخ های  به  توجه  با  بوده که  این  افتاده  اتفاقی که 
با رشد  اینکه حداقل دستمزد  با وجود  تورم،  بالای 
قابل توجهی همراه بوده، رقم حداقل دستمزد حقيقی 

همچنان از سال ۱۳۸۹ پايين تر بوده است.
اعتراضات به روند مجلس در مسائل کارگری

این شرایط البته در حالی است که با انتشار متن 
اکثریت  رای  با  که  توسعه  هفتم  برنامه  اول  شور 
اعضای کمیسیون تلفیق امضاء شده است، کارگران 
تصمیم  از  اجتماعی  تامین  سازمان  بازنشستگان  و 
حذف  مفاد  بازگرداندن  در  کمیسیون  این  عجیب 
شده این برنامه در مجلس )به ویژه در حوزه روابط 
کار و بازنشستگی و. .( شگفت زده شدند. طرح دوباره 
مبحث طرح استاد-شاگردی، افزایش سن بازنشستگی 
به بیش از شصت سال برای بیمه شدگان جدیدالورود 
سازمان تامین اجتماعی از زمان اجرای برنامه و سایر 

موارد مشابه، واکنش هایی را در پی داشته است. 
علی بابایی کارنامی )نماینده کمیسیون اجتماعی 
کارگری  فراکسیون  رئیس  و  تلفیق  کمیسیون  در 
مجلس( با اشاره به تصویب اصلاحیه این کمیسیون 
با بازگرداندن برخی مفاد ضد کارگری و بازنشستگی 
تصمیم گیری  این  جزئیات  برخی  از  ما  کرد:  اظهار 
دیدگاه  تصمیم،  این  هرحال،  به  و  نداریم  اطلاعی 

اکثریت نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق بوده است. 
ما از جزئیات این مصوبه در کمیسیون تلفیق بیشتر 
در اخبار و رسانه ها شنیدیم. اما به هرحال، موضع 
ما به عنوان مخالفین فصل های بازنشستگی و روابط 
کار برنامه هفتم، همچنان همان موضع مخالفت و 
رای منفی است. وی افزود: ما با هر قانون، برنامه 
آسیب  کارگران  شغلی  امنیت  به  که  سیاستی  و 
بزند، مخالف هستیم و در برابر آن خواهیم ایستاد. 
افرادی که دنبال برپا کردن قواعد سرمایه سالاری و 
سرمایه داری در ایران هستند، باید بدانند که تفکر 
دفاع از نیروی کار، بازنشستگان و مستضعفان جامعه 
و ارزش های انسانی مربوط به حفظ کرامت انسانی 
کارگران در مجلس حضور داشته و در برابر هجمه ها 

کوتاه نخواهد آمد. 
رانت های  از  دفاع  کرد:  تصریح  کارنامی  بابایی 
سرمایه دارانه  استثمار  و  سوءاستفاده  اقتصادی، 
طرح  مانند  اقداماتی  با  برخی  که  دارد  هزینه هایی 
استاد و شاگردی و افزایش سن بازنشستگی و کاهش 
تعهدات صندوق ها، دنبال آن هستند که این هزینه ها 

را از جیب مردم پرداخت کنند. ما تلاش می کنیم که با 
ایستادگی مقابل این جریان تا جای ممکن جلوی این 

روند را در مجلس بگیریم. 
نماینده کمیسیون اجتماعی مجلس در کمیسیون 
این سوال که »آیا ممکن است  به  پاسخ  تلفیق در 
چنین برنامه ای که در شور اول با این کیفیت تصویب 
شده در صحن علنی نیز رای نمایندگان را به دست 
آورد؟« گفت: اینکه با اکثریت آرای کمیسیون تلفیق 
چنین متنی رای آورده باشد، نشان گر آن است که 
چنین  نیز  علنی  صحن  در  که  نیست  بعید  اصلا 
برنامه ای رای بیاورد. اما ما وظیفه ای داریم که باید 
نمایندگان مخالف طرح  بالاخره  به آن عمل کنیم. 
در  همین مجلس  نیستند.  کم  یازدهم  مجلس  در 
بسیاری از مسائل کارگری مورد ایراد ما بوده و تحت 
تاثیر آموزه های سرمایه داری است، حضور بسیاری 
از نمایندگان حامی مستضعفان و کارگران را نیز در 
کارگری  فراکسیون  هستیم. رئیس  شاهد  درونش 
مجلس تاکید کرد: ما تعداد زیادی از نمایندگان را 
داریم که پیگیر امنیت شغلی کارگران و حقوق آن ها و 

بازنشستگان کشور هستند. 
بابایی کارنامی با اشاره به واکنش احتمالی جامعه 
کارگری و بازنشستگان کشور به تصویب این برنامه با 
این شکل در صحن علنی مجلس در آستانه انتخابات 
مجلس گفت: ما جامعه کارگری را با تصویب چنین 
ناامیدی  دستخوش  سرمایه سالارانه ای  برنامه ی 
خواهیم کرد. امیدواریم باتوجه به رویه رهبر معظم 
انقلاب در زمینه صیانت از حقوق حقه کارگران حتما 
اعمال خواهد شد.وی  تصریح کرد: وظیفه نمایندگان 
مخالف دلسوز این است که تا جای ممکن بحث و 
رایزنی و روشنگری کنیم تا چنین برنامه ای با چنین 
طرح  و  بازنشستگی  سن  افزایش  درباره  مواضعی 
مردم  نیاورد.نماینده  رای  صحن  در  استاد-شاگردی 
ساری در مجلس در پایان تاکید کرد: توصیه می کنیم 
که تشکل های کارگری و بازنشستگی کشور نیز ارتباط 
خود را با نمایندگان حوزه انتخابیه خود ادامه دهند و 
مدام با پیام ها و اعلان ها و بیان نظرات خود تلاش 
کنند تا نمایندگان بتوانند بهترین تصمیم را در برابر 

این برنامه توسعه اتخاذ کنند.

شاید تا چند روز دیگر تخم مرغ نداشته باشیم؛ این جمله بیشتر 
مغازه داران در طی هفته اخیر است. رصد بازار نشان می دهد در 
چند روز اخیر، قیمت تخم مرغ رشد شدیدی را تجربه کرده است. 
نرخ های فعلی رایج در بازار، رقم واحدی نبوده و در برخی مناطق 
دیده شده یک شانه ۳۰ عددی تخم مرغ تا مرز ۱۶۰ هزار تومان نیز 
فروخته شده است. این اتفاق در حالیست که براساس نرخ های 
مصوب، به نظر می رسید هر شانه ۳۰ عددی باید با رقمی حداکثر 
۱۱۰ هزار تومان به عرضه می رسید. نرخ مصوب اعلام شده از سوی 
ستاد تنظیم بازار، به ازای هر کیلو تخم مرغ ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان 
است. با این حال براساس اظهارات رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن، هر کیلو تخم مرغ درب واحد های تولیدی ۳۶ هزار 
تومان فروخته می شود که این تفاوت نشان از ضرردهی فعالان این 
صنعت دارد. مرغداران بر این باورند به دلیل استفاده کمتر مردم 
در نیمه نخست سال از محصولات پروتئینی مانند مرغ و تخم مرغ، 

قیمت این کالا ها به طور متوسط پایین تر از زمان های دیگر سال 
است.

با وجود پایین اعلام شدن قیمت فروش تخم مرغ و گلایه فعالان 
روی  جاری  سال  نخست  نیمه  در  مرغ  تخم  بازار  زیان دهی،  از 
ثبات به خود ندید و همواره این کالا در بازار به قیمت هایی بسیار 
گران تر به مردم عرضه شد. در این مدت هیچ نهاد ناظری به مسئله 
گران فروشی تخم مرغ ورود نکرده و مردم ناچار به تحمل و پرداخت 

این گرانی ها بودند.
تغییر یکشبه قیمت ها در بازار مرغ و تخم مرغ

»بگذارید مردم نان و تخم مرغ شان را بخورند«؛ سعید ۴۷ ساله، 
کارمند آموزش و پرورش یکی از مردم همین شهر است که برای 
خرید تخم مرغ شانه ای ۹۰ هزار تومان راهی میدان تره بار محله 
زندگی خود )تهران پارس( شد اما با قیمت عجیب و تغییر یک شبه 
این محصول پرُ تقاضا و پروتئینی مواجه شد؛ ۱۵۷ هزار تومان برای 
هر شانه تخم مرغ!این کارمند در گفتگو با اقتصاد ۲۴ با تأکید بر 
اینکه چرا دولت دست از سر ما بر نمی دارد و نمی گذارد به حال 
خود زندگی کنیم ادامه داد: دولت مگر حقوق من کارمند را بالا برده 
که امروز اجازه گرانی بیش از ۶۰- ۷۰ هزار تومان هر شانه تخم مرغ 
را به تولیدکننده، توزیع کننده و فروشنده داده است. دیگر با این 
گرانی های ناتمام مواد غذایی جان به لب رسیده ایم. دولت اگر می 
خواهد هر جبرانی را برای کسری های بودجه ای خود، تحریم ها و 
یا هر اندیشه ای که بر سر دارد، آن را یکجا اجرا کند و تیر خلاص 

را به مردم بزند! 
سود واسطان پابرجاست

از اواخر مرداد ماه سال جاری، شیب صعودی قیمت تخم مرغ، 
سرعتی بیشتر به خود گرفت. در این مدت هیچ یک از فعالان، 
افزایش نرخ تخم مرغ را گران فروشی عنوان نکردند. آن ها بر این باور 
بودند که مصرف رو به افزایش تخم مرغ از سوی مصرف کنندگان، 
مجال را برای تولیدکنندگان باز کرده تا نرخ های فروش خود را به 

قیمت مصوب نزدیک تر کنند. با این تفسیر، گران فروشی رخ نداده 
که از دولت خواهان پیگیری آن و متهم کردن تولیدکننده باشیم. با 
این وجود تفاوت میان نرخ مصوب تا قیمت بازار آزاد، بیش از ۳۰ 
هزار تومان به ازای هر کیلو است.مرغداران این تفاوت و گرانی در 
بازار را ناشی از ایرادات عرضه در بازار می دانند. به بیانی دیگر چاله 
تنظیم گری بازار، در این باره بسیار عمیق بوده و معلوم نیست که 
از درب کارخانه تا بازار مصرف، تخم مرغ دست به دست میان چه 
افرادی می شود. حال هر شانه ۳۰ عددی تخم مرغ، حدود دو کیلو 
گرم وزن دارد و تا ۱۶۰ هزار تومان در مغازه ها به فروش می رسد.

بدیهی است که در روند تولید تا توزیع، حلقه های وابسته حضور 
داشته و باید هزینه هایی همچون حمل ونقل و سود مغازه داران را در 
نظر گرفت. اما فاصله ۳۰ هزار تومانی در هر کیلو تخم مرغ، رقمی 
قابل توجه است. اگر حساب و کتاب فعلی را با قیمت های واقعی 
که درب کارخانه ها به فروش می رسد در نظر بگیریم، این اختلاف 

قیمت به بیش از ۴۰ هزار تومان در هر کیلو خواهد رسید. 
ایراد تنظیم نظام عرضه

یکی از هزینه های اصلی مرغداران و پرورش دهندگان مرغ های 
گوشتی و تخم گذار، تامین نهاده های آن هاست. بخش عمده ای از 
نهاده ها همواره وارداتی بوده و مسائلی همچون تخصیص ارز به 
واردات، نرخ جهانی نهاده، سرعت ترخیص بار و مواردی از این 
قبیل، نه تنها بر تولید بلکه بر توزیع و نرخ نهایی تولیدات این حوزه 
اثرگذار است. مرغداران مسائل مربوط به کمبود نقدینگی در گردش 
را به عنوان یکی دیگر از چالش های خود دانسته و بر این باورند 
هزینه تولید هر کیلو تخم مرغ، حدود ۵۳ هزار تومان است؛ یعنی 
قیمتی بالاتر از نرخ مصوب دولتی.با این تفاسیر، به نظر می رسد 
رشد قیمت تخم مرغ همچنان ادامه دار باشد و به بهانه رسیدن نرخ 
کالا به قیمت واقعی خود، هیچ نهادی جلوی آن را نگیرد. تولیدکننده 
باید با نرخی مناسب کالای خود را به فروش برساند و در این مسئله 

شکی نیست.

برنامه توسعه پیشنهادی کمیسیون تلفیق مجلس نگاه سرمایه سالارانه دارد

عقب ماندن دستمزد از تورم در دهه ۹۰
آنگونه که در تازه ترین گزارش مرکز پژوهش های مجلس آمده است، بعد از انقلاب اسلامی و با دنباله روی از دیدگاه حمایت از کارگر، حداقل دستمزد با 
افزایش چشمگیری همراه شد. طوری که روند حداقل دستمزد نشان می دهد که این متغیر در سال ۱۳۵۸ نسبت به سال قبل از آن افزایش بسیار شدیدی 
داشته و تقریبا دو برابر شده است؛ از ۶۸۰۰ ریال به ۱۷۰۱۰ ریال در هر ماه )رشدی حدود ۱۷۰ درصد(. اما در ادامه به دلیل نبود اجماع نظام حکمرانی در 

مفاد قانون کار و در ضمن تعدد نگرش در تعیین حداقل دستمزد، ورق برگشته و حداقل دستمزد در برخی سال ها بدون تغییر مانده است.

غ از مرز ۱۶۰ هزار تومانبگذارید مردم همین نان و تخم مرغ را بخورند! عبور هر شانه تخم  مر

طرح دوباره 
مبحث طرح 

استاد-
شاگردی، 

افزایش سن 
بازنشستگی به 
بیش از شصت 

سال برای 
بیمه شدگان 
جدیدالورود 

سازمان تامین 
اجتماعی از 
زمان اجرای 

برنامه و سایر 
موارد مشابه، 

واکنش هایی را 
در پی داشته 

است

حمیدرضا صالحی در گفت وگو با ایلنا، در ارزیابی ناترازی برق و برنامه هایی که 
وزارت نیرو برای ساخت نیروگاه توسط صنایع دنبال می کند، اظهار داشت: ابتدا اینکه 
برق داریم، خود مصرف کننده در  اگر کمبود  اینگونه نیست که  دنیا  در هیچ جای 
تولید برق مشارکت داشته باشد، معنی مشارکت در تولید برق در ایران به معنای 
نیروگاه ساز  کشور  این  در  که  حالی  در  است.  حوزه  این  در  صنایع  سرمایه گذاری 
می توانند  صنایع  باشد،  خود  جای  سر  باید  کس  هر  دارد،  وجود  سرمایه گذار  و 
کار  درگیر  صنایع  و  شود  اجرایی  متخصصان  توسط  ساخت  و  کنند  سرمایه گذاری 
آلومینیوم نیروگاه  البته در دنیا صنایعی مثل  بهره برداری و بکارگیری نیرو نشوند، 
اختصاصی دارند و نزدیک کارخانه احداث شده تا جریان براحتی برقرار شده و برق با 
کمترین تنش تامین شود، ولی نمی توانیم به صنایع بگوییم چون برق کم است خود 

صنایع باید تولید کنند.
وی افزود: ما اکنون ۱۰ تا ۱۲ هزار مگاوات کمبود برق داریم و باید حدود ۱۸ هزار 
مگاوات نیروگاه ایجاد کنیم تا این ناترازی رفع شود، باید مدل سرمایه گذاری معنا پیدا 
کند، خیلی از سرمایه گذاران، نیروگاه سازان و هلدینگ ها این کار را انجام می دهند 
ولی زمانی که بنا داریم تجدیدپذیرها را توسعه دهیم در این صورت به صنایع اعلام 
می کنیم که مشارکت کنند و روی سقف و سیلوها پنل احداث کنند. در تمام دنیا حتی 
مردم عادی در سقف منازل پنل خورشیدی نصب می کنند، در کشور ما نیز صنایع 
پایدار و کاهش  پاک،  ایمن،  برق  تولید  و منازل شخصی هم می توانند در راستای 

آلایندگی نیروگاه خورشیدی احداث کنند و این رویه باید مورد تشوق واقع شود.
عضو اتاق بازرگانی با تاکید بر اینکه جبران کمبود برق فعلی باید از مسیر برق پاک 

پر شود، گفت: اکنون نیازمند مدل جامع هستیم که هر کسی باتوجه به جایگاه خود 
که تولیدکننده، سازنده است و سرمایه گذار است؛ می تواند در تولید برق نقش داشته 
باشد از طرفی ما وظیفه داریم توسعه تجدیدپذیرها را هم دنبال کنیم در همه دنیا 
این مسیر را شروع کرده اند و با سرعت جلو می روند، در دنیا در سال گذشته ۸۵ 
درصد سرمایه گذاری های انجام شده در زمینه تولید برق در حوزه تجدیدپذیر بوده و 
سرمایه گذاری در بخش احداث نیروگاه حرارتی و اتمی کم شده و این نشان می دهد 
که دنیا به سمت تجدیدپذیر می رود، ما نیز برای اینکه آلایندگی کمتری برای مردم و 
محیط زیست  ایجاد کنیم در سیستم آب و هوایی کشور آلایندگی نداشته و به کاهش 
گرمایش زمین هم کمک کنیم، باید با یک همت جمعی در این پروژه ها مشارکت کنیم.

وی درباره سرمایه گذاری احداث نیروگاه در دیگر کشورها با وجود کمبود برق در 
کشور خودمان توضیح داد: اگر سرمایه فراهم باشد چرا ما نباید در دیگر کشورها 
نیروگاه بسازیم؟ اگر قرار باشد بخش خصوصی در این حوزه ورود کند اقدامی درآمدزا 
بار مثبت  برای کشور  و در راستی صدور دانش و خدمات فنی و مهندسی بسیار 
خواهد داشت، اما این در صورتی است که رقم خرید برق جذاب باشد، اگر نرخ خرید 
برق در ایران نیز مناسب باشد قطعا بخش خصوصی حاضر به ورود به این بخش 

خواهد بود.
صالحی ادامه داد: بخش خصوصی ایران تمایل دارد که در این حوزه سرمایه گذاری 
کند و توان، ظرفیت،  نیروی انسانی و مدیریت در کشور ما وجود دارد اگر پول و 
فاینانس موجود باشد و برق تولیدی را خوب خرید کنند بخش خصوصی ایران در هر 
جای دنیا حتی اروپا هم سرمایه گذاری می کند.وی خاطرنشان کرد: موضوع و چالش 

اصلی ما حضور وزارت نیرو در اقتصاد برق است، مثل مخابرات که از اقتصاد مخابرات 
کنار رفت و رقابت پذیری ایجاد شده در مورد نیرو این اتفاق نیفتاده است، وزارت نیرو 
باید از صنعت شروع کند و از یک سوم کل اقتصاد برق طی سه سال خارج شود تا 

مشکل خاموشی و سرمایه گذاری در این حوزه حل شود.

در اروپا هم نیروگاه می سازیم
ج شود  و از صنعت برق خار وزارت نیر


